sensum ». 4 

c) Ad e f f o r m a n t - Verum ex hac vitae christianae absolutione quam spiri 
dum apostolum. 

tualia Exercitia afferre in comperto est, praeter interiorem 

animi pacem, veluti sua sponte alius fructus lectissimis pro

fluit, qui in haud exiguum rei socialis commodum egregie re 

dundat: studium videlicet animarum Christo lucrandarum, 

quod spiritus apostolicus nuncupari solet. Genuinus enim cari

tatis effectus is est, ut anima iusta, in qua Deus ex gratia insi

det, mirum in modum incendatur* ad ceteros in partem vocan-

1 Ephes., IV, 13. 
2 Galat., I I , 20. 
3 Coloss., II , 7. 
4 Philipp., IV, 7. 
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dos cognitionis et amoris infiniti illius Boni quod ipsa assecuta 

est ac possidet. Iamvero, nostro hoc saeculo quo spiritualibus 

auxiliis humana consortio tantopere eget, et cum remotae Mis

sionum plagae, quae « albae iam sunt ad messem », 1 parem ne

cessitati apostolorum curam magis magisque postulant, tum 

regiones ipsae nostrae lectis-simas ex utroque Clero virorum 

manus exigunt qui idonei sint dispensatores mysteriorum Dei 

et densa proborum laicorum agmina qui, necessitudine arcta 

cum apostolatu hierarchico coniuncti, actuosa industria eum 

iuvent, multiplicibus operibus ac laboribus Actionis catholicae 

sese devovendo; Nos, Venerabiles Fratres, historia magistra 

edocti, sacros Exercitiorum secessus tanquam divino numine 

excitata Coenacula habemus atque celebramus, ubi magnani

mus quisque, divinae gratiae praesidio suffultus, facem praefe

r e n d u s aeternis veritatibus et Christi exemplis hortantibus, 

non modo animarum pretium clare cognoscat desiderioque in-

flammetur earum iuvandarum in quocumque vitae statu, dili

genti examine praemisso, Creatori suo sibi serviendum esse per

spexerit, sed etiam christiani apostolatus ardorem, industrias, 

labores, fortia facinora addiscat. 

Ceterum, hanc viam atque rationem Dominus noster saepe- n. - Exercitia 
r i t u a l i a in eecle 

numero adhibuit in Evangelii praeconibus conformandis. Ete- h i s t o r i a , 

nim divinus ipse Magister, qui non satis habuit longos annos in «) I n E c c i e 
r 0 ^ ° exordio. 

Nazarethanae domus secessu extrahere, antequam gentibus 

pleno lumine emicaret et verbo eas ad caelestia erudiret, solidos 

quadraginta dies in desertissima eremo traducere voluit. Quin 

imo, in medio evangelicorum laborum cursu Apostolos identi

dem ad amicum secessus silentium invitare consueverat: « Ve